[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

СЕЛЕНГИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ЖАРГАЛАНТА»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

у. Жаргаланта                                РЕШЕНИЕ №23.                       «08» октября 2024г.
«О внесении изменений в Решение Совета депутатов  «Об установлении на территории муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта» налога на имушество физических лиц» от 21.11.2014 №15».

Во исполнение  пункта 6 перечня поручений Президента Российской Федерации от 18.02.2024г № Пр-293, пунктом 33  части 1  статьи 14  Федерального  закона   от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  сельское  поселение «Жаргаланта», Совет  депутатов  муниципального  образования  сельское  поселение «Жаргаланта»,

  РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Совета депутатов  «Об устанолении на территории муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта» налога на имушество физических лиц» от 21.11.2014г. №15 (в редакции решения Совета депутатов от 07.06.2018г. №11) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1.) предоставить налоговую льготу, физическим лицам, являющимся членами многодетных семей, среднедушевой доход семьи которых ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленного в Республике Бурятия, и зарегистрированным на территории муниципального образования сельское поселение «Жаргаланта», в отношении находящегося в собственности единственного жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты), расположенного на территории этого муниципального образования»;».
2. Субъекты, указанные в пункте 1, утрачивают право на предоставление налоговой льготы в следующих случаях:

- достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения;

- со дня государственной регистрации права собственности (доли в праве собственности) второго жилого дома или части жилого дома (квартиры, части квартиры или комнаты).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования на сайте муниципального образования «Селенгинский район» во вкладке сельское поселение «Жаргаланта» и на информационных стендах, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4 Настоящее решение направить в Управление Федеральной налоговой службы по Республике Бурятия копию настоящего решения и информацию об изменении налога на имущество физических лиц в порядке и сроки, установленные статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

Председатель Совета депутатов

Муниципального образования

сельское поселение «Жаргаланта»
                                              Т.Г. Очиров.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Жаргаланта»

                                   Ц.Ц-Д. Халзанов.